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prawozdanie z czynności 'Wydziału Towarzystwa Histo
rycznego tudzież Komitetu redakcyjnego Kwartalnika hi- 

jznego rozpoczynamy od zapisania tych spraw, z któ- 
zdajemy corocznie rachunek w tem miejscu.
Na zebraniach miesięcznych, poświęconych od

czytom i dyskusyom naukowym, których ośm odbyło się w roku 
ubiegłym, przedstawiono następujące rozprawy:

1. Prof. dr. Władysław Abraham p. t. Sprawozdanie 
z ostatnich poszukiwań w archiwum walykańskiem (d. 18. stycznia 
1899 r.)

2. Prof. dr. Bronisław Dembiński p. t. Relacye Essena 
posła saskiego w Polsce z lat 1791 i 1792 (d. 27. lutego 1899 r.)

3. Ks. prof. dr. Jan Fijałek p. t. Mistrz Jakób z Para
dyża, profesor teologii w Krakowie i Cysters mogilski, później 
Kartuz w Erfurcie (ur. 1380 um. 1464) (d. 24. marca 1899 r.)

4. Prof. dr. Ludwik Finkel p. t. Polityka polska w spra
wie węgierskiej w r. 1528 (d. 20. maja 1899 r.).

5. P. Adam Szelągowski p. t. Układy królewicza 
Władysława i dyssydentów z Gustawem Adolfem r. 1632 (d. 24. 
czerwca 1899 r.).

6. Prof. dr. A. Bruckner p. t. 0 początkach Słowian 
i Niemców (d. 14. października 1899 r.).

7. Radca dr. Bronisław Łoziński p. t. Gołuchowski 
contra Hammerstein (d. 11. listopada 1899 r.).

8. Dr. Stanisław Witkowski p. t 0 t. zw. pokoju Ki- 
mońskim (d. 15. grudnia 1899 r.j
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9. Prof. dr. Bronislaw Dembiński p. t. Przymierze 
polsko-pruskie w r. 1790 w świetle współczesnych francuskich ra
portów (d. 15. grudnia 1899 r.)

Z odczytów tych podawał sekretaryat sprawozdania w pi- 
smach codziennych, jako też w organie Towarzystwa.

Ruch członków zwyczajnych Towarzystwa History- 
■go przedstawia się tak: ubyło członków 16 (z tych 8 zmarło), 

'’było 30 — liczba ogólna wynosi 283.
Liczba prenumeratorów Kwartalnika, których spis podajemy 
poniżej, wzrosła z 125 na 207.

b 1 i o t e k a Towarzystwa Historycznego otrzymywała 
w drodze wymiany za Kwartalnik historyczny od 147 redakcyj 
i instytucyj (o 10 zatem więcej niż w roku poprzednim) ich pu- 
blikacye; 19 instytucyj i towarzystw otrzymuje Kwartalnik histo
ryczny bezpłatnie.

** *

Redakcya Kwartalnika historycznego pozostawała 
w roku ubiegłym w rękach dra Aleksandra Semkowicza. Rocznik 
XIII. liczy 60 arkuszy druku, a mieści prócz licznych recenzyj 
i sprawozdań, przeglądów historyografń obcej i kronik naukowych, 
8 rozpraw i 6 miscellaneów. Mniejsza objętość Kwartalnika w sto
sunku do rocznika poprzedniego wynikła z znacznego ubytku 
w finansach towarzystwa z powodu wypowiedzenia przez Zakład 
nar. im. Ossolińskich bezpłatnego drukowania naszego pisma, 
o czem pisaliśmy obszerniej w sprawozdaniu z roku ubiegłego. 
Wskutek tego Wydział towarzystwa uchwalił na posiedzeniu z d. 
13. lutego 1899 r., że Kwartalnik powinien liczyć rocznie najwię
cej 50 arkuszy druku, co będzie jeszcze o 10 arkuszy więcej niż pier
wotnie wydawać zamierzano. Wykonanie tej uchwały okazało się 
wskutek nagromadzonego w tece redaktorskiej materyalu niemo- 
żebnem w roczniku XIII, a fundusz zapasowy z lat ubiegłych 
w kwocie 2.442 zł. (z których 1.824 zł. przeniesiono do funduszu 
obrotowego) pozwolił nam jeszcze w tym roku przekroczyć owo 
maximum, ale już w najbliższym roczniku Redakcya Kwartalnika 
będzie musiała trzymać się najściślej zakreślonych jej przez Wy
dział granic.
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Prócz Kwartalnika historycznego wydało Towarzystwo Histo
ryczne swoim nakładem I. tomik »Jbnies rerum polonicarum in 
usum scholarum«, który mieści w sobie tekst kroniki Galla — 
Anonima, przygotowany do druku przez prof, L. Finkla i p. Sta
nisława Kętrzyńskiego. Wydział towarzystwa uznał za stosowne 
poprzeć w ten sposób poczynające się wydawnictwo źródeł dzie
jowych polskich do użytku seminaryów historycznych, a zarazem 
złożył je w darze Uniwersytetowi Jagiellońskiemu z okazyi pięć
setnego jubileuszu jego powtórnej fundacyi. Po tytule tego wyda
wnictwa zamieszczoną została następująca dedykacya: Perinclitae 
üniversitati Litterarum .lagellonicae, egregie studiorum liberalium 
propagatrici, Almae scholarum in Polonia Matri, sollemnia saecu- 
laria quinta a. MDGCCC faustissime celebranti, Societas Histórica 
Leopolitana primum volumen Fontium rerum polonicarum in usum 
scholarum sacrum esse voluit.

Nadto będzie rocznik XIV. Kwartalnika Historycznego po
święcony jubileuszowi Uniwersytetu Jagiellońskiego.

** *
Prócz tych wydawnictw, Wydział Towarzystwa Historycznego 

postanowił jeszcze w inny sposób złożyć hołd Uniwersytetowi Ja
giellońskiemu i przyczynić do uświetnienia wielkiej uroczystości 
narodowej. W tym celu zajął się organizacyą III. Zjazdu Hi
storyków polskich, który odbędzie się w czasie jubileuszu 
w Krakowie, zawiązał komitet złożony z członków Towarzy
stwa historycznego, mieszkających we Lwowie i w Krakowie, i wy
dał następującą odezwę:

Drugi Zjazd Historyków polskich, który odbył się w r. 
1890 we Lwowie, powziął na ostatniem posiedzeniu uchwałę, 
że następny Zjazd odbędzie się za lat dziesięć, w czasie powtór
nego jubileuszu Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Dla spełnienia tej uchwały i pragnąc zarazem złożyć ze swej 
strony wyrazy hołdu Uniwersytetowi Jagiellońskiemu, Towarzy
stwo Historyczne postanowiło zająć się organiza
cyą trzeciego Zjazdu Historyków polskich, który 
odbędzie się w r. 1900 w Krakowie.

Kongres badaczów historyi polskiej, zwołany na samym prze
łomie XIX wieku i złączony z 500 rocznicą epokowego zdarzenia 
w dziejach naszego umysłowego życia, nie wymaga obszerniejszego 
uzasadnienia. Od lat 30 wstąpiły u nas nauki historyczne na nowe 
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tory; mnogie wydawnictwa źródłowe rozszerzyły i pogłębiły ba
dania, seminarya historyczne wydały zastęp metodycznie wykształ
conych pracowników, liczne monografie przyczyniły się do lepszego 
oświetlenia osób i wypadków i stworzyły nowy pogląd na wiele 
zagadnień naszej przeszłości.

Zjazd I. imienia Długosza (r. 1880 w Krakowie) od
był się niejako u samego wstępu do tego naukowego ruchu i zaj
mował się też przedewszystkiem kwestyami poszukiwania, groma
dzenia i krytycznego wydawania materyałów tak do historyi poli
tycznej jak do dziejów oświaty, literatury i sztuki; uregulował wy
dawnictwo źródeł i zakreślił mu program na przyszłość. Zjazd hi
storyczno-literacki Jana Kochanowskiego (r. 1884 w Krakowie) był 
uzupełnieniem Zjazdu Długoszowego w kierunku dalszych badań 
na polu historyi języka i piśmiennictwa.

W pełnym toku rozwoju i wzrostu zastał nauki historyczne 
Zjazd II. historyków polskich, który się odbył w r. 1890 we 
Lwowie. Obok dalszych kwestyi wydawniczych, mogliśmy już 
wtedy zająć się pytaniami: jak wyzyskać nagromadzone materyały, 
jak należy je grupować, aby z czasem złożyła się z nich całość 
dziejowa, jakich środków pomocniczych jeszcze nie dostaje do 
osiągnięcia tego celu i jak pozyskać pracowników do niektórych 
dotąd zaniedbanych działów tak szeroko pojętej i zakreślonej dzie- 
jopisarskiej pracy.

Minione od II. Zjazdu dziesięciolecie usiłowań i zabiegów, 
podjętych zarówno na polu prac wydawniczych jak i w próbach 
syntezy dziejowej szerszego zakroju, wymaga obecnie rozpatrzenia 
i sumiennego obrachunku. Dobiegające do swojego kresu stulecie 
wyzywa też do retrospektywnego objęcia całego przebiegu i me
tody badań w ciągu tego wieku. Rzut oka na dłuższy okres pracy 
naukowej wykaże jaśniej rzeczywisty dorobek z jednej, niedostatki 
i postulaty z drugiej strony.

Doniosłe zagadnienia, które historyografia europejska objęła 
i poruszyła dopiero w ostatnich dziesiątkach lat, wprowadzając do 
swoich badań wyniki nauk społecznych, jak niemniej posługując 
się zdobyczami studyów lingwistycznych i etnograficznych, — 
wszystkie te zagadnienia mogą znamienicie pogłębić pracę i my
ślenie historyków, sprowadzić je na szerokie i dalekie tory i otwo
rzyć nowe horyzonty, jeżeli będą omówione na zgromadzeniu nau- 
kowem, gdzie nie braknie pracowników żadnego z tych działów, 
jakie obecnie składają się na pełne poznanie dziejów narodu we 
wszystkich objawach, t. j. nie tylko politycznych i społecznych, 
ale zarówno psychicznych i obyczajowych.

Zjazd historyczny III. powinien więc złączyć i zjedno
czyć wszystkie kierunki prac i badań, po których organicznem 



zespoleniu spodziewać się można pełnej syntezy naszych dziejów. 
Dlatego też zapraszamy na Zjazd nie tylko historyków w ściślejszem 
znaczeniu tego wyrazu, jak również archeologów, historyków 
prawa, ekonomii i stosunków społecznych, literatury, sztuki i t. d., 
lecz także badaczy na polu geografii historycznej, etnografii i fol
klorystyki, — słowem wszystkich, których specyalna wiedza dorzu
cić może jakiekolwiek szczegóły i rysy do wyraźnego a wszech
stronnego obrazu naszej przeszłości.

Zjazd III. odbędzie się w pierwszych dniach 
czerwca r. 1900 w czasie obchodu jubileuszowego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. Dzień otwarcia Zjazdu ogłosimy później 
w porozumieniu z Komitetem Jubileuszowym.

Język urzędowy Zjazdu jest polski; uczestnicy Zjazdu mają 
prawo przemawiać w swej rodzinnej mowie.

Referaty należy zapowiadać najpóźniej do dnia 1. sty
cznia r. 1900, zaś krótkie (2—-4 stron druku 8-vo) streszczenia 
tychże nadsyłać najpóźniej do dnia 1. lutego r. 1900, 
albowiem za dobrym przykładem Zjazdu II. będziemy drukowali 
referaty i w maju 1900 roześlemy je uczestnikom Zjazdu.

Wkładka Członka Zjazdu wynosi 5 złr. czyli 10 koron.
Wszelkie pisma w sprawie Zjazdu (o karty uczestnictwa, 

wkładka, referaty i t. p.) należy adresować:
Prof. Dr. Ludwik Finkel, sekretarz Towarzystwa Historycznego, 

we Lwowie, Chorążczyzna 25
W Krakowie zastępuje Towarzystwo Historyczne w spra

wie Zjazdu drugi sekretarz Prof. Dr. Wiktor Czermak (Graniczna 7).
We Lwowie dnia 27. października 1899.

Ludwik Finkel
Sekretarz Tow. Hist. i Komitetu Zjazdu.

Wiktor Czermak
Sekretarz Komiteiu Zjazdu w Krakowie.

Tadeusz Wojciechowski
Prezes Tow. Hist. i Komitetu Zjazdu.

Władysław Łoziński
Wiceprezes Tow. Hist. i Komitetu Zjazdu.

Członkowie Komitetu III. Zjazdu.
Władysław Abraham, Jan Bołoz Antoniewicz, Oswald Balzer, ks. 
Józef Bilczewski, Ludwik Ćwikliński, Bronisław Dembiński, ks. Jan 
Fijałek, Antoni Kalina, Wojciech Kętrzyński, Józef Korzeniowski, 
Stanisław Krzyżanowski, Ludwik Kubala, Władysław Łuszczkie- 
wicz, Antoni Małecki, Kazimierz Morawski, Fryderyk Papee, Fran
ciszek Piekosiński, Roman Piłat, Edward Porębowicz, Henryk Saw- 
czyński, Aleksander Semkowicz, Stanisław Smolka, Maryan Soko
łowski Stanisław Tarnowski, Józef Tretiak, Bolesław Ulanowski, 

Alojzy Winiarz, Wincenty Zakrzewski.
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Wskutek tej odezwy, dz:ęki życzliwemu i skutecznemu po
parciu Akademii Umiejętności i jej komisyj, jako też poparciu to
warzystw naukowych lwowskich, zwłaszcza zaś towarzystwa ludo
znawczego, i chętnej pomocy uczonych w innych dzielnicach pol
skich, praca przygotowawcza około organizacyi Zjazdu rozwija się 
szybko i pomyślnie. Sądząc z licznych zgłoszeń referatów z wszy
stkich gałęzi nauk historycznych, z przyjęcia, jakiego doznała nasza 
odezwa w kraju i za jego granicami, możemy rokować już dzisiaj 
III. Zjazdowi historycznemu powodzenie, jakiem cieszyły się Zjazdy 
poprzednie, a zarazem wyrazić nadzieję, że przyniesie on dla po
stępu nauki historycznej u nas wielkie korzyści.

** *

Spełniamy miły obowiązek składając Prześwietniej Akademii 
Umiejętności, jako też wszystkim instytucjom i osobom, które po
spieszyły nam z pomocą, gorące publiczne podziękowanie. Pona
wiamy je także dla Szanownej Kuratoryi Zakładu nar. im. Osso
lińskich, która udzieliła Towarzystwu historycznemu tytułem zasiłku 
na r. 1899 tysiąc zł., jak niemniej dla Wysokiego Sejmu krajowego, 
który przyznał Towarzystwu jak w latach poprzednich subwencyę 
w kwocie 700 zł., i dla tych P. T. Współpracowników, którzy 
prace swoje ogłaszają w Kwartalniku historycznym bezpłatnie.

Rok 1899 zaznaczył się boleśnie niepowetowaną stratą 
wielkich i zacnych mężów w narodzie i w nauce.

W rocznikach Towarzystwa historycznego należy zapisać na 
pierwszem miejscu zgon Anatola Lewickiego (f d. 25. kwie 
tnia), profesora historyi w Uniwersytecie Jagiellońskim, członka 
i zacnego przyjaciela naszego towarzystwa, gorliwego i znakomitego 
współpracownika Kwartalnika historycznego od czasu jego po
wstania. »Ubył w nim Uniwersytetowi Jagiellońskiemu jeden 
z najlepszych nauczycieli i nauce historycznej jeden z najpilniej
szych, najbardziej skrzętnych i sumiennych pracowników, krajowi 
i społeczeństwu jeden z najuczciwszych i najzacniejszych obywa
teli, znajomym i przyjaciołom jeden z najbardziej sympatycznych 
kolegów i towarzyszy pracy« — jak go pięknie i prawdziwie 
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scharakteryzował prof. dr. Wiktor Czermak, którego Wydział u- 
prosił o złożenie imieniem Towarzystwa historycznego wieńca na 
trumnie śp. Lewickiego. Nad grobem przemówił dziekan fakultetu 
filozoficznego prof. Bronisław Dembiński, członek Wydziału Tow. 
Hist., żegnając zwłoki niezapomnianego pracownika na niwie hi
storycznej. Kwartalnik historyczny zamieścił życiorys śp. Anatola 
Lewickiego, pióra dra Fryderyka Papeego.

Wyprzedził śp. Lewickiego w drodze do wieczności równie 
gorliwy współpracownik Kwartalnika historycznego, pisarz niepo- 
pospolitych zdolności i bystrego, niezawisłego zdania, Henryk 
Lisicki, zmarły w Kaimowie pod Samborem d. 12 lutego z. r.

Z grona nielicznych sumiennych pracowników obcych 
w dziedzinie historyi polskiej ustąpili na zawsze: Radca Dworu 
prof. Henryk Zeissberg, Ksiądz kanonik Franciszek Hipler i współ
pracownik Kwartalnika Senator E. E. Kunik.

Wraz z całym narodem opłakiwało Towarzystwo historyczne 
zgon ludzi, których zasługi i pamięć przeszły już do historyi na
szego narodu: Józefa Majera, długoletniego prezesa Akademii 
Umiejętności, znakomitego uczonego i historyka dziejów Wy
działu lekarskiego Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego 
wielkodusznego patryotę i fundatora Muzeum im. Dzieduszy- 
ckich we Lwowie, Edwarda Rittnera, znakomitego kano- 
nisty i zasłużonego około rozwoju naszych uniwersytetów, męża 
stanu, Franciszka Smolki, wielkiego obywatela, niezłomnego 
w zasadach swoich męża stanu.

Z członków naszych pożegnaliśmy na zawsze młodego histo
ryka Ludwika Białoskorskiego, Zdzisława Gottleb- 
Haszlakiewicza, zm. w Dołhomościskach, Władysława 
Mendę, autora sumiennej rozprawy o Poczobucie Odlanickim 
i hr. Andrzeja Zamoyskiego.

Cześć ich pamięci!
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SPRAWOZDANIE
za czas cćL 1. stycznia

I Fundusz

A. DOCHÓD zł. ct. zł. ct.

I. Pozostałość kasowa z r. 1897/8 . . 133 74
II. Wpisowe członków ................................ — 17 —

III. Wkładki członków a) za rok 1897/8 357 — — —
b) » » 1899 . 992 62 — —
c) » » 1900 . 67 65 1.417 27

IV. Z prenumeraty Kwartalnika .... — — 910 76
V. Z rozsprzedaży Kwartalnika i wy

dawnictw ......................................... 88 24
VI. Subwencya a) Zakładu nar. im. Osso

lińskich .......................... 1.000
b) Wysokiego Sejmu . . 700 — 1.700 —

VII. Dary członków i współpracowników • _ — 148 30
VIII. Odsetki a) od funduszu żelaznego . 9 — — —

b) od kapit. chwilowo lokow. 1 59 10 59
IX. Zwrot subwencyi na kronikę Galla . __ — 200 -- :
X. Różne (zwroty zaliczek, zwroty ko

sztów odbitek i t. d.) .... 314 . 12
XI. Przydział z funduszu zapasowego . . — 1.824 05

Razem . . 6.764 (»7

KASOWE
ćlo 31. gfiTa.cS.n.ia 1899.

obrotowy.
B. ROZCHÓD zł. ct. zł. ct.

I. Wydawnictwo Kwartalnika historycz. 
a) Honorarya 1) za 4 zesz. XII rocz. 517 47

2) » I „ XIII. „ 402 40 — —
3) » II. » » » 507 34 — —
4) » 111. > » > 529 98 — —
5) ■> IV. » « » 588 99 — —

b) Koszta druku............................... 2.458 63 — —
c) Korekta ,.................................... 100 — — —
d) Introligator.................................... K>8 56 — —
e) Wydatki Administracvi .... 249 50 — —
f) » Redakcyi.......................... 109 — 5.571 87

II. Zaliczki na honorarya.......................... — — 267 —
III. Koszta częściowe wydaw. kroniki Galla — — 135 —
IV. Wydatki Skarbnika Towarzystwa . . — — 54 37
V. » Sekretarza » ..— — 51 30

VI. Kursorowi............................................... — — 125 85
VII. Ekwiwalent podatkówy..................... — — 2 20

VIII. Zwrot do funduszu zapasowego . . 556 48

Razem . .

I

6.764 07



12

zł. ct.

II Fundusz zapasowy:
(Dochód z zapisu ś. p. Zygmunta Kaczkowskiego):

I. Pozostałość z roku 1897/8.................................... 1.827 —
II. Narosłe odsetki.................................................... 59 31
III. Zwrot z funduszu obrotowego.......................... 556 48

Razem . . 2.442 79

IV. Przydzielono do funduszu obrotowego . . . 1.824 05

Stan dnia 31. grudnia 1899 . .

III Fundusz żelazny:
A) 5% Obligacya komunalna Banku krajowego

na 100 zł, II. emisya serya A. nr. 69.
B) 4% List zastawny Banku krajowego na 200

koron, serya II., nr. 3088.

We Lwowie dnia- 31. grudnia 1899.

Skarbnik:
Dr. Alojzy Winiarz.

618 74

Członkowie Komisyi kontrolującej:
Dr. Korneli Heclc. Franciszek Kuczyński.

W. Schmidt.



Spis członków Towarzystwa
w roku 1899.

A. Członkowie honorowi:
f Roepell Ryszard, Wrocław.
Małecki Antoni, Lwów.

B. Członkowie zwyczajni:
Abraham Władysław. Lwów.
Aleksandrowicz Aniela. Lwów.
Aleksandrowicz Włodzimierz, Kraków. 
Anczyc Wacław, Kraków.
Antoniewicz Bołoz Jan, Lwów.
Antoniewicz Bołoz Władysław, Krosno.
Askenazy Szymon, Lwów.

Hr. Badeni Stanisław, Lwów.
Balasits August, Lwów.
Balko Aleksander, Lwów.
Balzer Oswald, Lwów.
Bałaban Józef, Lwów.
Barewicz Eugeniusz, Lwów.
Bartynowski Władysław, Kraków.
Barwiński Aleksander, Lwów.
Bąkowski Klemens, Krzeszowice.
Bełza Władysław, Lwów, 
f Białoskórski Ludwik, Lwów.
Bieńkowski Adam, Lwów.
X. Bilczewski Józef, Lwów.
Bobrzyński Michał, Lwów.
Borkowski Oktaw, Lwów.
Bostel Ferdynand, Lwów.
Bronikowski Kazimierz, Lwów.
Bruchnalski Wilhelm, Lwów.
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Brückner Aleksander, Berlin.
Brykczyński Stanisław, Lwów.
X. Bukowski Julian, Kraków.
Bykowski Jaxa Juliusz, Lwów.
Bylicki Władysław, Lwów.

Cerny Adolf, Praga.
Chlarntacz Marceli, Lwów.
Chmielowski Piotr, Zakopane
Chołodecki Józef, Lwów.
Cielecki Zaremba Artur, Porchowa.
Cieński Stanisław, Wodniki.
Cieński Tadeusz, Drohiczówka.
Ćwikliński Ludwik, Lwów.
Czarnik Bronisław, Lwów.
Czauderna Karol, Lwów.
Czaykowski Robert, Lwów.
Czerkawski Julian, Dziedziłów.
Czermak Józef, Niepołomice.
Czerniak Wiktor, Kraków.
Czernecki Józef, Lwów.
Czołowski Aleksander, Lwów.

Dąbrowski Paweł, Lwów.
X. Dawidowicz Bogdan, Lwów.
Hr. Dębicki Ludwik, Kraków.
Dembiński Bronisław, Lwów. 
Demetrykiewicz Włodzimierz, Kraków.
Dickstein Samuel, Warszawa.
Dohrn Marya, Monachium.
Domaszewski Wacław, Lwów.
Dorożewski Napoleon, Lwów.
Hr. Dunin Borkowski Jerzy Sewer, Lwów.
Hr. Dzieduszycki Tadeusz, Niesłuchów. 
f Hr. Dzieduszycki Włodzimierz, Lwów. 
Dziedzicki Ludwik, Lwów.
Dziubiński Leon, Lwów.

Fąfara Julian, Lwów.
Fedorowicz Kazimierz, Biała.
Fedorowicz Władysław, Okno.
X. Fijałek Jan, Lwów.
Finkel Ludwik, Lwów.
Fränkel Joachim, Lwów.
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Frenkel Stefan, Lwów.
Friedberg Jan, Lwów. 
Frydrychowicz, Pelplin.

Gawroński Franciszek, Lwów.
X. Giecewicz Jan, Rzym.
Giżycki Marek, Kraków. 
Głąbiński Stanisław, Lwów.
Górski Kazimierz, Przemyśl.
Gorzycki Kazimierz, Lwów.
f Gottleb-Haszlakiewicz Zdzisław, Dołhomościska. 
X. Gromnicki Tadeusz, Kraków.
Hr. Grudziński Jan, Osiek.
Grynberg Strzetelska Zofia, Lwów.
Gubrynowicz Bronisław Lwów. 
Gubrynowicz Władysław, Lwów.
Gumplowicz Ludwik, Grac.

Hahn Wiktor, Lwów.
X. Hausmann Jan, Lwów.
Heck Korneli, Lwów.
Heck Walery. Kraków.
Heinrich Konstanty, Lwów. 
Hirschberg Aleksander, Lwów.
Hoszowski Justyn, Lwów.

Ihnatowicz Jan, Lwów.
Iwański Jan, Wadowice.

Jabłonowski Aleksander, Warszawa.
Janowicz Aleksander, Lwów.
Jezienicki Michał, Lwów.
X, Jeżewski, Gołuchów.
Jodko-Narkiewicz Witold, Lwów.

Kaindl Rajmund Fryderyk, Czerniowce. 
Kallenbach Józef, Fryburg Szwajcarski. 
Karbowiak Antoni, Kraków.
Kasparek Franciszek, Kraków.
Kasprzycki Piotr, Lwów. 
Kętrzyński Wojciech. Lwów.
Kierski Kazimierz, Warszawa.
X. Kloss Ludwik, Lwów.
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Kluczycki Franciszek, Krzeszowice. 
Kocowski Włodzimierz, Lwów. 
Kolessa Aleksander, Lwów. 
Konarski Franciszek, Lwów. 
Konopacki Leopold, Lwów.
Kopia Henryk, Lwów. 
Korzeniowski Józef, Lwów. 
Korzon Tadeusz, Warszawa. 
Kowalczuk Michał, Lwów. 
Kownacki Józef, Wieliczka.
Hr. Koziebrodzki Szczęsny, Chlebów. 
Kozłowski W. M., Kraków.
Hr. Krasicki Ignacy, Bachórzec. 
Kraushar Aleksander, Warszawa. 
Krćek Franciszek, Lwów. 
Krechowiecki Adam, Lwów. 
Krischke Franciszek, Lwów. 
Krotoski Kazimierz, Podgórze. 
Kruczkiewicz Bronisław, Lwów. 
Krzyżanowski Stanisław, Kraków, 
f Krzyżanowski Stanisław, Lwów. 
Kubala Ludwik, Lwów. 
Kucharski Piotr, Lwów.
Kucharski Władysław, Brzeżany. 
Kuczyński Franciszek, Lwów. 
X. Kujot Stanisław, Unisław. 
Kunaszowski Maciej, Łuka.
Kurpiel Antoni, Kraków.

Hr. Lanckoroński Karol, Rozdół. 
Latkowski Julian, Stanisławów.
X. Laudowicz, Kwilcz. 
Leniek Jan, Tarnów.
X. Lenkiewicz Zygmunt, Lwów. 
Lepszy Leonard, Kraków.
Lettner Gustaw, Lwów, 
f Lewicki Anatol, Kraków.
Lewicki Julian, Lwów. 
Lewicki Tadeusz, Lwów.
X. Likowski Henryk, Wrocław, 
t Lisicki Henryk, Kalinów. 
Lisiewicz Aleksander, Lwów. 
Lisiewicz Zygmunt, Lwów. 
Liskowicz Julian, Sokal.
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Lityński Michał, Lwów. 
Loewenstein Natan, Lwów.
Ks. Lubomirski Andrzej, Lwów.

Laguna Stosław, 'Warszawa. 
Łaszowski Zygmunt, Lwów.
Łoziński Bronisław, Lwów.
Łoziński Władysław, Lwów. 
Łyszkicwicz-Szeliga Stefan, Lwów.

Machczyńska Antonina, Lwów. 
Machek Emanuel, Lwów.
Br. Manteuffel Gustaw, Ryga.
Margasz Władysław, Lwów.
X. Maryański Aleksander, Gniezno. 
Matyas Karol, Tarnobrzeg.
Mazanowski Aleksander, Lwów. 
Mazurek Julian, Lwów.
Medyński Michał, Lwów, 
f Menda Władysław, Lwów.
Michalczewski Józef, Lwów.
Hr. Mieroszowski Krzysztof, Kraków. 
Miklaszewski Juliusz, Kraków. 
Miłaszewski Erazm, Kraków.
Morawski Kazimierz, Kraków. 
Morelowski Julian. Kraków.
Muczkowski Józef, Lwów.
Hr. Mycielski Jerzy, Kraków

Nawratil Arnulf, Lwów.
Nehring Władysław, Wrocław. 
Niemczykiewicz Wojciech, Lwów. 
Nittmann Karol, Lwów.
Nogaj Józef, Lwów.

Ochenkowski Władysław, Lwów. 
Olpiński Julian, Trembowla.

Papee Fryderyk, Lwów.
Pazdro Zbigniew, Lwów.
X. Pechnik Aleksander, Lwów. 
Perlbach Maksymilian, Halle n. S. 
Piekosiński Franciszek, Kraków. 
Pieniążek Ignacy, Nagawczyn.

2
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Piętak Leonard, Lwów.
Piłat Roman, Lwów.
Piłat Tadeusz, Lwów.
Hr. Piniński Leon, Lwów.
Piszek Franciszek, Lwów.
Piszek Władysław, Lwów.
Pizar Władysław, Lwów.
Podlewski Edward, Lwów. 
Porębowicz Edward, Lwów.
Potkański Karol, Kraków.
Hr. Potocki Andrzej, Krzeszowice.
Hr. Potocki Roman, Pomorzany.
Hr. Potulicki Franciszek, Lwów. 
Prochaska Antoni, Lwów.
Proch ni cki Franciszek, Lwów.
Br. Przychocki Kazimierz, Wieliczka. 
Przysiecki Ludwik, Lwów.
Ks. Biskup Puzyna Jan, Kraków.

Raciborski Ludwik, Lwów.
Ramułt Stefan, Lwów.
Rawer Karol, Lwów.
Reiter Maryan, Lwów.
Rembowski Aleksander, Warszawa 
Hr. Rey Mieczysław, Przecław.
Rojek Maryan, Lwów.
Rolle Michał, Lwów.
Rolny Wilhelm, Lwów. 
Romer Eugeniusz. Lwów. 
Rostafiński Józef, Kraków.
Rzepiński Stanisław, Nowy Sącz.

Ks. Sanguszko Eustachy, Gumniska. 
Ks. Sapieha Władysław, Oleszyce.
X. Sarna Władysław, Szebnie.
X. Sarnicki Klemens, Lwów. 
Sawczyński Henryk, Lwów. 
Schirmer Edward, Stryj.
Schmidt Władysław, Lwów. 
Schneider Stanisław, Lwów
Schorr Mojżesz, Lwów. 
Semkowicz Aleksander, Lwów. 
Siedlecki Aleksander, Wieliczka.
X. Siemieński Jan, Zakopane.



Sienicki Antoni, Kołomyja. 
Sienkiewicz Henryk. Warszawa. 
Skórski Aleksander, Lwów.
Służewski Michał, Lwów.
Śmiałek Wincenty, Lwów. 
Smolka Stanisław, Kraków.
Soerensen Asmus, Chemnitz. 
Sokołowski August, Kraków. 
Sokołowski Maryan, Kraków. 
Stankiewicz Antoni, Wolica.
Hr. Starzyński Konstanty, Chaville. 
Starzyński Stanisław, Lwów.
Stebelski Piotr, Lwów.
Stesłowicz Władysław, Lwów. 
Stołychwo Wiktor, Wieliczka. 
Strzałkowska Zofia, Lwów.
0. Sygański Jan, T. J.Lwów. 
Szachowski Stanisław, Lwów. 
Szelągowski Adam, Lwów. 
Hr. Szeptycki Jan, Przyłbice. 
Szomek Bolesław, Lwów.

Hr. Tarnowski Jan, Chorzelów.
Hr. Tarnowski Stanisław, Kraków.
Hr. Tarnowski Stanisław, Śniatynka 
Tchórznicki Mniszek Aleksander, Lwów. 
Teodorowicz Józef, Rusów.
Till Ernest, Lwów.
Tomkowicz Stanisław, Kraków.
Tretiak Józef, Kraków.
Troskolański Tadeusz, Sambor. 
Twardowski Bolesław, Poznań.

Ulanowski Bolesław, Kraków.

Veress Andrzej, Deva, Siedmiogród. 
Viebig Henryk, Lwów.

Wagner August, Wrocław.
Wąsowicz Dunin Mieczysław, Lwów. 
Wieńkowski Jerzy, Lwów.
Wierzbicki Ludwik, Lwów. 
Wiesiołowski Adolf, Prylipcze.
Winiarz Alojzy, Lwów.



Wisłocki Władysław, Kraków. 
Wiśmierski Józef, Wiedeń. 
Wiśniewski Leonard, Drohobycz. 
Witkowski Stanisław, Lwów. 
Włoszyński Ferdynand, Lwów. 
Hr. Wodzicki Antoni, Kościelce. 
Wojciechowski Konstanty, Stryj. 
Wojciechowski Tadeusz, Lwów. 
Wolff Emanuel, Lwów. 
Wrotnowski Antoni, Łęki. 
Wybranowski Leoncyusz, Lwów. 
Wybranowski Roman, Uszkowice.

Zadurowicz Tadeusz, Lwów. 
X. Zajchowski Józef, Przemyśl. 
Zakrzewski Wincenty, Kraków, 
f Hr. Zamoyski Andrzej, Kraków. 
Hr. Zamoyski Władysław, Zakopane. 
Zdziarski Stanisław, Lwów. 
Zenowicz Despot Leon, Lwów. 
Zieliński Jan Kaźmierz, Lwów. 
Ziemski Adam, Kraków.
Zoll Fryderyk, Kraków.

X. Żukowski Jan, Lwów.



Spis prenumeratorów
KWARTALNIKA HISTORYCZNEGO 

w roku 1899.

Agencya dzienników Plohna we Lwowie 
Archiwum główne Akt dawnych w Warszawie 
Biblioteka Królewska w Berlinie

Ilość egzemplarzy

1
1

Biblioteka uniwersytecka w Charkowie
» > w Czerniowcach

C. Calvary & Co w Berlinie 
Czapiewski w Pelplinie

gimnazyum
>
>
»
>

Dyrekcya

»

»
»

Dyrekcya seminaryum nauczycielskiego w Samborze 
> » > w Sokalu .

C. k. Ekspedycya dzienników we Lwowie . 
Fiedorowicz Wacław w Witebsku

w 
w 
w 
w 
w 
w

Kołomyi
Przemyślu
Samborze
Sanoku
Stanisławowie , 
Tarnopolu .

Księgarnia Foltina w Wadowicach
Gubbynowicza i Schmidta we Lwowie

» Harrassowitza Ottona w Lipsku
> Hillebranda w Bochni
> Jakubowskiego w Nowym Sączu
» N. Kamieńskiego i Sp. w Poznaniu
» S. A. Krzyżanowskiegojw Krakowie
» J. B. Lange w Gnieźnie .
» M. Orgelbranda w Warszawie .
> Pohorillesa w Brzeżanach

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

32
1
1

40
1
1
1
3
4
1
2
2
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Księgarnia Rivnaća w Pradze .... 1
» Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie 8
» Stauropigiańska we Lwowie . . 1
> E. Wende i Sp. w Warszawie . . 85
» Westa Feliksa w Brodach . . 1
» Zuckerkandla w Złoczowie . . 1

Magierowski Leon w Jaćmierzu .... 1
Muzeum XX. Czartoryskich w Krakowie . . 1
Seminaryum historyczne w uniwersytecie Jagiel

lońskim w Krakowie . . , . . 1
Siudak Michał, Zakopane.................................................1
Stowarzyszenie'polskie »Ognisko- w Wiedniu . 1
Ułaszyn Henryk, Kraków.................................................1
Zjednoczenie Stów, młodzieży w Krakowie _._____ 1_

Razem . 207



Spis Instytucyj i Towarzystw 

otrzymujących Kwartalnik Historyczny bezpłatnie.

Archiwum krajowe Aktów grodzkich i ziemskich we Lwowie.
Biblioteka »di Consultatione« w Watykanie.
Biblioteka Nadworna w Wiedniu. ,
Biblioteka Ministeryum spraw wewnętrznych w Wiedniu.
Biblioteka uniwersytecka we Lwowie.
Biblioteka Zakładu Narodowego imienia Ossolińskich we 

Lwowie.
Cercul poloneskul w Bukareszcie.
Czytelnia akademicka we Lwowie.
Czytelnia akademicka im. Mickiewicza w Krakowie.
Czytelnia katolicka we Lwowie.
Czytelnia ruskiego seminaryum duchownego we Lwowie. 
Gimnazyum polskie w Cieszynie.
Kółko filologiczne na uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 
Kółko historyczne w Czytelni Akademickiej we Lwowie. 
Muzeum narodowe w Bapperswylu.
Stacya naukowa polska w Paryżu.
Towarzystwo akademickie Ognisko w Wiedniu.
Towarzystwo akademickie Slavia w Pradze.
Towarzystwo bratniej pomocy słuchaczów weterynaryi we 

Lwowie.




